UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE ECOLOGIA E ZOOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA

Resultado dos Recursos referente ao resultado Final do
Processo Seletivo - EDITAL N° 01/2021/PPGECO

A  Comissão  de  Seleção  do Programa de Pós-Graduação  em Ecologia da
Universidade Federal de Santa Catarina, apresenta o resultado dos recursos referente
ao resultado final relacionado ao Edital N° 01/PPGECO/2021, na tabela abaixo.

Tabela 1. Resultado Final por ordem de colocação para candidatos de mestrado.

Inscrição PAA Prova Proje
to

Arguiç
ão

CV Média final
anterior

Resultado do
recurso

Média Final
após o recurso

20210005591 Não 6,5 7,5 7,0 7 6,90 Deferido 7,00

20210005019 Não 8,5 5 4,7 6,67 6,22 Indeferido 6,22

PAA= Política de Ação Afirmativa

Para a aprovação, o(a) candidato(a) deverá ter atingido nota mínima média final
igual a 7,0 (sete). Tal resultado já foi homologado pelo Colegiado do Programa.

Florianópolis, 4 de maio de 2021.

Respeitosamente,

Comissão de Seleção 2021 do PPGECO-UFSC

Prof. Dr. Renato Hajenius Aché de Freitas

Presidente da Comissão de Seleção 2021 do PPGECO-UFSC

- - -
1

Programa de Pós-Graduação em Ecologia, PPGECO-UFSC
Universidade Federal de Santa Catarina, Campus Universitário. Trindade, Florianópolis - Santa Catarina, Brasil. CEP 88040-900

Tel: +55 48 3721-2713 / 2714 / 2715 e-mail: ppgecologia@contato.ufsc.br

mailto:ppgecologia@contato.ufsc.br

		2021-05-04T13:41:49-0300